

**Hotel CL Copenhagen  
Airport A/S**  
Ellehammersvej 20  
2770 Kastrup  
CVR-nr. 10153271

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2019

**Dirigent**

---

Navn: Torgeir Silseth

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Hotel CL Copenhagen Airport A/S  
Ellehammersvej 20  
2770 Kastrup

CVR-nr.: 10153271

Hjemsted: Tårnby

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Torgeir Silseth, formand

Trine Lise Marsdal

Katalin Piroska Paldeak Pålsson

### Direktion

Jesper Olesen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	65.398	35.273	(30)	(27)	(38)
Driftsresultat	(9.196)	(27.361)	(30)	(27)	(38)
Resultat af finansielle poster	(828)	(1.640)	(6)	(5)	(5)
Årets resultat	(10.024)	(29.001)	(36)	(32)	(43)
Samlede aktiver	72.779	61.644	1.139	1.178	1.213
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.838	12.350	0	0	0
Egenkapital	(37.914)	(27.890)	1.111	1.147	1.179
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	(52,1)	(45,2)	97,5	97,4	97,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel og dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et bruttoresultat på 65.398 t.kr. Årets resultat udviser et underskud på 10.024 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 72.779 t.kr. og en negativ egenkapital på 37.914 t.kr.

Ledelsen anser årets negative resultat som utilfredsstillende.

For at understøtte selskabet har selskabets ejere bekræftet, at de vil yde den nødvendige finansielle støtte for at sikre selskabets fortsatte drift.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det vurderes, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### Forventet udvikling

Hotellet ønsker at styrke sin position i København ved renovering udført i 2018 og 2019, som forventes at påvirke hotellets omsætning og resultat positivt for 2019 og fremefter. Der forventes således et forbedret resultat for 2019.

Forventningen til 2018 var en væsentlig forbedring i omsætning og et væsentligt forbedret resultat end det realiserede i 2017. Sidste års forventning er opnået.

### Miljømæssige forhold

Der arbejdes kontinuerligt og målrettet med virksomhedens miljøpåvirkning i form af ISO certificering.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>65.398.430</b>	<b>35.273</b>
Personaleomkostninger	1	(63.704.779)	(54.373)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(10.890.014)</u>	<u>(8.261)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(9.196.363)</b>	<b>(27.361)</b>
Andre finansielle indtægter		58.219	151
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(885.912)</u>	<u>(1.791)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<b><u>(10.024.056)</u></b>	<b><u>(29.001)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		522.480	692
Goodwill		28.649.400	37.465
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>29.171.880</b>	<b>38.157</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.907.148	3.653
Indretning af lejede lokaler		18.830.924	7.167
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>22.738.072</b>	<b>10.820</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.909.952</b>	<b>48.977</b>
Råvarer og hjælpematerialer		649.231	660
<b>Varebeholdninger</b>		<b>649.231</b>	<b>660</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.525.869	7.036
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	73
Andre tilgodehavender		7.510	3.121
Periodeafgrænsningsposter	7	3.351.022	438
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.884.401</b>	<b>10.668</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.335.630</b>	<b>1.339</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.869.262</b>	<b>12.667</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.779.214</b>	<b>61.644</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(38.413.718)</u>	<u>(28.390)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(37.913.718)</u></b>	<b><u>(27.890)</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.744.717	1.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.070.647	15.241
Gæld til tilknyttede virksomheder		83.210.150	67.533
Anden gæld		7.547.168	5.694
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>2.120.250</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>110.692.932</u></b>	<b><u>89.534</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>110.692.932</u></b>	<b><u>89.534</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>72.779.214</u></b>	<b><u>61.644</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(28.389.662)	(27.889.662)
Årets resultat	0	(10.024.056)	(10.024.056)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(38.413.718)</b>	<b>(37.913.718)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	39.810.167	35.523
Pensioner	3.640.469	2.527
Andre omkostninger til social sikring	445.726	159
Andre personaleomkostninger	19.808.417	16.164
	<b>63.704.779</b>	<b>54.373</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>98</b>	<b>120</b>
I henhold til ÅRL § 98b er ledelsesvederlag ikke oplyst.		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.975.963	6.732
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.914.051	1.529
	<b>10.890.014</b>	<b>8.261</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	643.487	1.699
Valutakursreguleringer	223.897	56
Øvrige finansielle omkostninger	18.528	36
	<b>885.912</b>	<b>1.791</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(10.024.056)	(29.001)
	<b>(10.024.056)</b>	<b>(29.001)</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	812.816	44.076.000
Afgange	(9.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>803.816</b>	<b>44.076.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(120.573)	(6.611.400)
Årets afskrivninger	(160.763)	(8.815.200)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(281.336)</b>	<b>(15.426.600)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>522.480</b>	<b>28.649.400</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.013.444	8.336.399
Tilgange	1.430.067	12.407.611
Afgange	(6.222)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.437.289</b>	<b>20.744.010</b>
Af- og nedskrivninger primo	(360.342)	(1.168.834)
Årets afskrivninger	(1.169.799)	(744.252)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.530.141)</b>	<b>(1.913.086)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.907.148</b>	<b>18.830.924</b>

### 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalte indtægter for besøgende gæster i 2019.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>680.856.000</b>	<b>742.856</b>

Huslejen er omsætningsafhængig med en minimumsbetaling i henhold til huslejekontrakten med Københavns lufthavn.

### 10. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 15.541 t.kr.

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Choice Hotels & Resorts A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Choice Hotels & Resorts A/S, København, Danmark er moderselskab til virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Strawberry Holding AS, Oslo, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge


